РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

09.02.2018 года № 72-р

О проведении диспансеризации,
профилактических осмотров
взрослого населения
Карталинского муниципального
района в 2018 году

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения Челябинской области от 04.12.2017 года № 2236 «Об организации проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения», в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации                       от 26.10.2017  года № 869н  «Об утверждении порядка проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения» и в целях дальнейшего совершенствования организации первичной медико-санитарной помощи и проведения профилактических мероприятий, направленных на ранее выявление хронических инфекционных заболеваний (состояний), являющихся основной причиной инвалидности и преждевременной смертности населения, основных факторов риска их развития (повышенный уровень артериального давления, дислипидемия, повышенный уровень глюкозы в крови, курение табака, пагубное потребление алкоголя, нерациональное питание, низкая физическая активность, избыточная масса тела или ожирение), а также потребления наркотических средств и психотропных веществ без назначения врача,
1. Исполняющему обязанности главного врача Муниципального учреждения здравоохранения «Карталинская городская больница»  (далее именуется – МУЗ «Карталинская городская больница») Губчик О.В., главному врачу Негосударственного учреждения здравоохранения «Узловая больница на станции Карталы открытого акционерного общества «Российские железные дороги» (далее именуется – НУЗ  «Узловая больница на ст. Карталы ОАО «РЖД») Малышевой Г.А.:
1) организовать в отделениях профилактики проведение диспансеризации определенных групп взрослого населения согласно плана – графика на 2018 год (приложения 1, 2, 3 к настоящему распоряжению);
2) утвердить план – график проведения диспансеризации в разрезе сельских поселений (приложение  4 к настоящему распоряжению);
3) обеспечить выполнение плана диспансеризации в срок                         до 31 декабря 2018 года.
4)  утвердить план-график проведения профилактических осмотров взрослого населения по МУЗ «Карталинская городская больница», НУЗ «Узловая больница на ст. Карталы ОАО «РЖД» (приложения 5, 6, 7 к настоящему распоряжению).
2. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям предприятий (учреждений) организовать содействие в проведении диспансеризации населения.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы Карталинского муниципального района по социальным вопросам Клюшину Г.А.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района                       	       С.В. Ломовцев

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к распоряжению администрации
Карталинского муниципального района
от 09.02.2018 года № 72-р

План-график
проведения диспансеризации определённых групп взрослого населения
Карталинского муниципального района в 2018 году

	№
	Месяцы проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения в 2018 году
	Итого

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	Всего взрослых (в возрасте 18 лет и старше)
	1
	489
	734
	809
	783
	688
	772
	777
	776
	808
	806
	789
	325
	8556

	из них:

	мужчины
	2
	217
	320
	377
	354
	319
	386
	353
	348
	386
	420
	364
	161
	4005

	женщины
	3
	272
	414
	432
	429
	369
	386
	424
	428
	422
	386
	425
	164
	4551

	Работающих граждан:
	4
	267
	386
	421
	410
	357
	396
	391
	385
	419
	444
	421
	151
	4448

	из них:

	мужчины
	5
	119
	174
	197
	196
	169
	202
	180
	187
	196
	233
	196
	69
	2118

	женщины
	6
	148
	212
	224
	214
	188
	194
	211
	198
	223
	211
	225
	82
	2330

	Неработающих граждан:
	7
	222
	348
	388
	373
	331
	376
	386
	391
	389
	362
	368
	174
	4108

	из них:

	мужчины
	8
	98
	146
	180
	158
	150
	184
	173
	161
	190
	187
	168
	92
	1887

	женщины
	9
	124
	202
	208
	215
	181
	192
	213
	230
	199
	175
	200
	82
	2221

	Обучающиеся в образовательных организациях по очной форме
	10
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	-

	из них:

	мужчины
	11
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	-

	женщины
	12
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	-

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к распоряжению администрации
Карталинского муниципального района
от 09.02.2018 года № 72-р

План-график
проведения диспансеризации определённых групп взрослого населения
МУЗ «Карталинская городская больница» в 2018 году

	№
	Месяцы проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения в 2017 году
	Итого

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	Всего взрослых (в возрасте 18 лет и старше)
	1
	200
	400
	440
	440
	370
	440
	440
	440
	440
	440
	440
	325
	4815

	из них:

	мужчины
	2
	78
	160
	198
	193
	170
	232
	196
	189
	215
	247
	195
	161
	2234

	женщины
	3
	122
	240
	242
	247
	200
	208
	244
	251
	225
	193
	245
	164
	2581

	Работающих граждан:
	4
	89
	189
	211
	212
	174
	209
	203
	199
	201
	221
	212
	151
	2271

	из них:

	мужчины
	5
	32
	76
	91
	97
	80
	110
	86
	94
	89
	125
	90
	69
	1039

	женщины
	6
	57
	113
	120
	115
	94
	99
	117
	105
	112
	96
	122
	82
	1232

	Неработающих граждан:
	7
	111
	211
	229
	228
	196
	231
	237
	241
	239
	219
	228
	174
	2544

	из них:

	мужчины
	8
	46
	84
	107
	96
	90
	122
	110
	95
	126
	122
	105
	92
	1195

	женщины
	9
	65
	127
	122
	132
	106
	109
	127
	146
	113
	97
	123
	82
	1349

	Обучающиеся в образовательных организациях по очной форме
	10
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	-

	из них:

	мужчины
	11
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	-

	женщины
	12
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	-

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к распоряжению администрации
Карталинского муниципального района
от 09.02.2018 года № 72-р

План-график
проведения диспансеризации определённых групп взрослого населения
НУЗ «Узловая больница на ст. Карталы ОАО «РЖД» в 2018 году

	№
	Месяцы проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения в 2018 году
	Итого

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	Всего взрослых (в возрасте 18 лет и старше)
	1
	289
	334
	369
	343
	318
	332
	337
	336
	368
	366
	349
	0
	3741

	из них:

	мужчины
	2
	139
	160
	179
	161
	149
	154
	157
	159
	171
	173
	169
	0
	1771

	женщины
	3
	150
	174
	190
	182
	169
	178
	180
	177
	197
	193
	180
	0
	1970

	Работающих граждан:
	4
	178
	197
	210
	198
	183
	187
	188
	186
	218
	223
	209
	0
	2177

	из них:

	мужчины
	5
	87
	98
	106
	99
	89
	92
	94
	93
	107
	108
	106
	0
	1079

	женщины
	6
	91
	99
	104
	99
	94
	95
	94
	93
	111
	115
	103
	0
	1098

	Неработающих граждан:
	7
	111
	137
	159
	145
	135
	145
	149
	150
	150
	143
	140
	0
	1564

	из них:

	мужчины
	8
	52
	62
	73
	62
	60
	62
	63
	66
	64
	65
	63
	0
	692

	женщины
	9
	59
	75
	86
	83
	75
	83
	86
	84
	86
	78
	77
	0
	872

	Обучающиеся в образовательных организациях по очной форме
	10
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	-

	из них:

	мужчины
	11
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	-

	женщины
	12
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	-

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к распоряжению администрации
Карталинского муниципального района
от 09.02.2018 года № 72-р

План-график проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения  в 2018 году

Сельские поселения

	план
	Месяцы проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения в 2018 году

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	Анненский ВОП
	410
	33
	42
	20
	31
	38
	84
	38
	22
	42
	27
	20
	10

	Анненское
	317
	30
	35
	15
	25
	35
	35
	32
	15
	35
	27
	20
	10

	Родники
	55
	3
	7
	5
	6
	3
	11
	6
	7
	7

	Краснотал
	38

	38

	Елененский ВОП
	557
	14
	39
	44
	53
	53
	56
	54
	55
	56
	48
	60
	25

	Еленинка
	156

	10
	15
	15
	14
	17
	15
	16
	15
	18
	21

	Новокаолиновый
	302
	5
	20
	20
	29
	30
	30
	30
	30
	32
	30
	30
	16

	Джабык
	99
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9

	9
	9

	Кизил-чилик

	Михайловка

	Неплюевский ВОП
	221
	9
	26
	30
	30
	31
	26
	25
	16
	15
	6
	4
	3

	Неплюевка
	168
	6
	22
	25
	25
	25
	22
	20
	12
	11

	Акмула
	17
	1
	1
	2
	2
	2
	1
	2
	1
	1
	3
	1

	Коноплянка
	36
	2
	3
	3
	3
	4
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Сухореченский ВОП
	174
	24
	18
	13
	9
	20
	9
	12
	19
	15
	8
	14
	13

	Сухореченский
	90
	10
	8
	6
	6
	11
	6
	5
	7
	7
	6
	10
	8

	Сенной
	34
	11
	5
	1
	1
	6

	2
	2
	3

	1
	2

	Рассветный
	34
	2
	3
	5
	2
	1
	3
	5
	7
	2
	1
	2
	1

	Новокатенино
	16
	1
	2
	1

	2

	3
	3
	1
	1
	2

	Великопетровская УБ
	293

	30
	43
	32
	43
	45
	14
	30
	30
	28

	Великопетровка
	197

	20
	30
	27
	30
	30

	20
	20
	20

	2

	Ольховка
	74

	8
	10

	8
	10
	12
	10
	10
	8

	Горное

	Татищево
	22

	2
	3
	5
	5
	5
	2

	Снежинский ВОП
	206

	13
	16
	19
	18
	16
	22
	21
	17
	20
	38
	6

	Снежный
	179

	12
	11
	13
	16
	16
	16
	16
	15
	20
	38
	6

	Каракуль
	14

	3
	4

	4
	3

	Песчанка
	13

	1
	2
	2
	2

	2
	2
	2

	Южно-степной   ВОП
	239
	31
	33
	20
	24
	2
	20
	24
	23
	19
	18
	17
	6

	Южно-степной
	142
	25
	25
	14
	18

	9
	13
	13
	8
	10
	7

	Вишнёвый
	47
	3
	3
	6
	6
	2
	6
	4
	2
	4
	2
	4
	3

	Елизаветопольское
	50
	3
	5

	5
	7
	8
	7
	6
	6
	3

	Гражданский

	Варшавское
	145
	4
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	6

	Варшавка
	145
	4
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	6

	Некрасово

	Красный  яр

	Мичуринское
	167
	5
	13
	17
	17
	14
	16
	16
	14
	14
	13
	14
	14

	Мичуринский
	100

	8
	11
	11
	8
	10
	10
	8
	8
	8
	9
	9

	Новониколаевка
	67
	5
	5
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	5
	5
	5

	Полтавское
	284
	2
	28
	30
	29
	30
	31
	30
	29
	27
	24
	23

	Центральный
	213

	21
	22
	22
	22
	23
	23
	21
	20
	20
	19

	Первомайка
	28

	3
	3
	3
	4
	4
	4
	4
	3

	Озёрный
	43
	2
	4
	5
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	Итого:
	2696
	122
	257
	248
	259
	264
	318
	250
	244
	250
	217
	196
	71

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к распоряжению администрации
Карталинского муниципального района
от 09.02.2018 года № 72-р

План-график проведения профилактических медицинских осмотров взрослого населения в 2018 году
Карталинский муниципальный район

	Месяцы проведения профилактических осмотров  определенных групп взрослого населения в 2018 году

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	Итого

	Всего взрослых (в возрасте 18 лет и старше), из них:
	185
	222
	243
	265
	258
	287
	279
	234
	258
	253
	252
	228
	2964

	мужчины
	65
	86
	91
	104
	104
	128
	105
	93
	98
	95
	101
	100
	1170

	женщины
	120
	136
	152
	161
	154
	159
	174
	141
	160
	158
	151
	128
	1794

	Работающих граждан, из них:
	71
	82
	80
	72
	95
	96
	89
	61
	84
	84
	83
	61
	958

	мужчины
	24
	34
	33
	38
	52
	39
	33
	24
	36
	35
	39
	25
	412

	женщины
	47
	48
	47
	34
	43
	57
	56
	37
	48
	49
	44
	36
	546

	неработающих граждан, из них:
	114
	140
	163
	193
	160
	189
	188
	170
	174
	169
	169
	167
	1996

	мужчины
	41
	52
	58
	66
	51
	88
	72
	68
	62
	60
	62
	75
	755

	женщины
	73
	88
	105
	127
	109
	101
	116
	102
	112
	109
	107
	92
	1241

	обучающиеся в образовательных
организациях по очной форме, из них:
	-
	-
	-
	-
	3
	2
	2
	3
	-
	-
	-
	-
	10

	мужчины
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	3

	женщины
	-
	-
	-
	-
	2
	1
	2
	2
	-
	-
	-
	-
	7

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к распоряжению администрации
Карталинского муниципального района
от 09.02.2018 года № 72-р

План-график проведения профилактических медицинских осмотров взрослого населения в 2018 году
МУЗ «Карталинская городская больница»

	Месяцы проведения профилактических осмотров  определенных групп взрослого населения в 2018 году

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	Итого

	Всего взрослых (в возрасте 18 лет и старше), из них:
	80
	120
	140
	150
	150
	180
	180
	130
	140
	140
	140
	126
	1676

	мужчины
	20
	40
	50
	50
	60
	80
	60
	50
	50
	50
	50
	56
	616

	женщины
	60
	80
	90
	100
	90
	100
	120
	80
	90
	90
	90
	70
	1060

	Работающих граждан, из них:
	40
	50
	50
	35
	60
	60
	60
	30
	50
	50
	50
	36
	571

	мужчины
	10
	20
	20
	15
	34
	20
	20
	10
	20
	20
	20
	10
	219

	женщины
	30
	30
	30
	20
	26
	40
	40
	20
	30
	30
	30
	26
	352

	неработающих граждан, из них:
	40
	70
	90
	115
	87
	118
	118
	97
	90
	90
	90
	90
	1095

	мужчины
	10
	20
	30
	35
	25
	59
	40
	39
	30
	30
	30
	46
	394

	женщины
	30
	50
	60
	80
	62
	59
	78
	58
	60
	60
	60
	44
	701

	обучающиеся в образовательных
организациях по очной форме, из них:
	-
	-
	-
	-
	3
	2
	2
	3
	-
	-
	-
	-
	10

	мужчины
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	3

	женщины
	-
	-
	-
	-
	2
	1
	2
	2
	-
	-
	-
	-
	7

ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к распоряжению администрации
Карталинского муниципального района
от 09.02.2018 года № 72-р

План-график проведения профилактических медицинских осмотров взрослого населения в 2018 году
НУЗ «Узловая больница на ст. Карталы ОАО «РЖД»

	Месяцы проведения профилактических осмотров  определенных групп взрослого населения в 2018 году

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	Итого

	Всего взрослых (в возрасте 18 лет и старше), из них:
	105
	102
	103
	115
	108
	107
	99
	104
	118
	113
	112
	102
	1288

	мужчины
	45
	46
	41
	54
	44
	48
	45
	43
	48
	45
	51
	44
	554

	женщины
	60
	56
	62
	61
	64
	59
	54
	61
	70
	68
	61
	58
	734

	Работающих граждан, из них:
	31
	32
	30
	37
	35
	36
	29
	31
	34
	34
	33
	25
	387

	мужчины
	14
	14
	13
	23
	18
	19
	13
	14
	16
	15
	19
	15
	193

	женщины
	17
	18
	17
	14
	17
	17
	16
	17
	18
	19
	14
	10
	194

	неработающих граждан, из них:
	74
	70
	73
	78
	73
	71
	70
	73
	84
	79
	79
	77
	901

	мужчины
	31
	32
	28
	31
	26
	29
	32
	29
	32
	30
	32
	29
	361

	женщины
	43
	38
	45
	47
	47
	42
	38
	44
	52
	49
	47
	48
	540

	обучающиеся в образовательных
организациях по очной форме, из них:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	мужчины
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	женщины
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-